ПЛАСТИКОВАЯ И ТЕКСТИЛЬНАЯ
ЗАЩИТА ДЛЯ РУКАВОВ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ
SAFEPLAST
Гидравия - эксклюзивный представитель в России
Компания Safeplast Oy была основана в Финлян-
дии. Сегодня Safeplast Oy входит в SNT-Group Oy, ос-
новной деятельностью которой с 1948 года является
производство аксессуаров и предоставление услуг

волокно. Мы соблюдаем все экологические нормы в процессе производства, продукт не наносит вред
окружающей среде, соответствуя экологическим требованиям норм EN.
Огнеупорная защита для РВД используется в сталелитейной промышленности, где необходимо защи-
титься от брызг металла, а также в любых других сферах промышленности, где процесс производства
связан с воздействием высоких температур.
Температурный режим:
▬▬ при 260° C - постоянно;
▬▬ при 1000° C - 20 минут;
▬▬ при 1600° C - 30 секунд.
Артикул Внутренний
диаметр мм
Длина
бухты м
- - -
- - -
SFS-RD20 20 20
SFS-RD25 25 20
SFS-RD30 30 20
SFS-RD35 35 20
SFS-RD40 40 20
SFS-RD45 45 15
SFS-RD50 50 15
SFS-RD55 55 15
SFS-RD60 60 15
SFS-RD65 65 15
14 www.hydravia.ru
Рукав безопасности изготавливается из очень практичного и перерабатываемого материала - полипро-
пилена, стойкого к воздействию различных кислот и щелочей. Рукав безопасности позволяет защитить
находящихся поблизости людей от повреждений при разрыве рукава, а также защищает рукава от ис-

дарта EN ISO 3457 и EN 12999 и имеет хорошее сопротивление давлению. Рекомендуемый диапазон
температуры использования от -40 до +120 °C. Рукав безопасности MSHA обладает УФ-защитой и имеет
низкую электропроводность.
Цвет: черный без печати, другой цвет доступен при заказе от 3000 м.
Длина рулона: 50 м.
Материал: полипропилен.
Вы можете приобрести алюминиевое кольцо для обжатия рукава безопасности на РВД.
Артикул
Внутрен-
ний
диаметр
мм
Пло-
скость
мм
MSHA-RD17M 17 30
MSHA-RD23M 23 40
MSHA-RD27M 27 45
MSHA-RD30M 30 50
MSHA-RD36M 36 60
MSHA-RD39M 39 65
MSHA-RD46M 46 75
MSHA-RD55M 55 90
MSHA-RD62M 62 100
MSHA-RD78M 78 125
MSHA-RD109M 109 175
MSHA-RD125M 125 200
Рукав безопасности MSHA
Артикул
Внутренний
диаметр

Стягивающие ремни позволяют закрепить несколько линий вместе. Они производятся из полипропилена
и имеют Velcro® крепеж (липучка). Крепление изготовлено из нержавеющей стали с крепежным отвер-
стием. Максимальная нагрузка 1500 N.
Стягивающий ремень со вплетенной надписью "Safe-Strip" бывает трех видов: с монтажным кольцом, без
него и с пряжкой.
Ширина ленты с монтажным кольцом и без него - 40 мм
Минимальное количество заказа – 10 шт.
Ширина ленты с пряжкой - 25 мм
Минимальное количество заказа – 25 шт.
Стягивающие ремни
Артикул Длина
мм
Связка
макс.
мм
ST-RD70 310 70
ST-RD100 435 100
ST-RD125 505 125
ST-RD155 605 155
ST-RD180 680 180
Ремень без монтажного кольца
Артикул Длина
мм
Связка

18 www.hydravia.ru
Пластиковый стягивающий ремень
Пластиковый стягивающий ремень можно использовать для различных целей, например, для соедине-
ния вместе гидравлических шлангов или электрических кабелей.
Пластиковый стягивающий ремень изготовлен из очень прочного тканого полиэстера (PES). Все ремни
имеют регулировочные отверстия (за исключением наименьшего размера, предназначенного для сое-
динения электрических кабелей).
Прочность на растяжение составляет 3000 - 4200 Н.
Артикул Длина
мм
Ширина
мм
Толщина
мм Материал Пряжка Упаковка
шт
ST-UR250 250 9 1.4 полиэстер + 100
ST-UR400 400 20 1.8 полиэстер + 50
ST-UR600 600 20 1.8 полиэстер + 50
ST-UR800 800 20 1.8 полиэстер + 50
ST-UR850 850 23 2.5 полиэстер + 50
Инструмент SAFE-BUNDLER
Инструмент «SAFE-BUNDLER» предназначен для быстрой и простой установки спиралей больших диа-
метров на рукава высокого давления (патент № 20150197), а также для связки нескольких рукавов в один.
Монтаж спирали осуществляется с помощью инструмента и электрической дрели. Инструмент «SAFE-